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Bu araştımıada 34 Mevsimsel, 41 Perennial Allerjik Rinit'li (A.R.) olguya 
çeşitli allerjenlerle spesifik deri testleri uygulandı. En sık test pozitifligi gösteren al
lerjenler sıklık sırasıyla Mevsimsel A.R. 'te Pole11ler (% 100), Mantarlar (% 61.7), 
Hayvan tay ve epitelleri (% 38.2) ve Ev tozu mite'lan (% 35.2), Perennial A.R. 'te 
ise Mantarlar (% 73.1), Hayvan tay ve epitelleri (% 65.8), Ev tozu mite'lan (% 
63.4), Polenler (% 51.2) idi. 

Mevsimsel A.R. 'te Polenler istatistiksel olarak Perennial A.R. 'e göre daha 
fazla test pozitifligi gösterdiler (p < 0.01). Perennial A.R. 'te ise Hayvan tüy ve epi
teleri ve Ev tozu mite'lan Mevsimsel A.R.'e göre dalıa fazla pozitif test sonucu gös
terdiler (p < 0.02). Mantarlar her iki grnpta da yüksek oranda test pozitijligi göster
diler ve istatistiksel analizde iki grnp arasında fark bulunamadı. Mantariann Pe
r:ennial A.R. 'te en sık rastlanan, Mevsimsel A.R. 'te ise ikinci sıklıkta rastlanan aller
jen olmasının Bursa şehrinin iklim koşullan ile ilgili olduğu düşünüldü. Polenler
den ise en sıklıkla çam ve zeytin polenlerine karşı deri testi pozitijligi saptandı. Bu 
durumun da Bursa bölgesindeki ağaç florası ile ilgili olduğu düşünüldü. 

• 

•• 
••• 
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S UM MARY 
Spesific SkJn Tests llh The Cases or Allergic Rhinltis 

In this study skin tests with various a//ergens were done to the cases 34 Sea
sona/ A/lergic Rhinitis (A.R.), 41 Perennia/ A.R. In the Seasonal A.R., the most 
positive skin tests were Po/ens (100 %), Fungi (61.7 %), Animal Danders (38.2 %) 
and House Dust Mites (35.2 %), but in Perennial A.R., Fungi (73.1 %), Animal 
Danders (65.8 %), House Dust Mites (63.4 %) and Po/ens (51.2 %). In the Seaso
nal A.R., Polens statiscally showed more positive test than Perennial A.R. (p < 
0.01). In the Perennia/ A.R. Animal Danders and House Dust Mites showed more 
positive skin tests than Seasonal A.R. (p < 0.02). Fungi showed high rate positive 
test results in the two groups and tiıere wasn't any difference in the statiscal analy
sis. It was thought that Fungi were very important a/lergens in the two groups de
pending on the Bursa's c/imate. In the positive skin tests with po/ens, pinus and 
o/ea po/ens took an important role than the others. As a result we thought that this 
condition depends on the Tree Flora in Bursa. 

GİRİŞ 

Allerjik Rinit (A.R.), lgE'ye ba~ hipersensitivite nedeniyle ortaya çıkan 
nazal mukozanın inflamatuvar bir hastalıW, olup, solunum yollannın en sık rastla-· 
nan kronik, problemlerinden biridir1. A.R.'li hastalar allerjenlerin inhalasyonunu 
takiben solunum yoUarındaki lenfoid dokulardan IgE antikor cevabını oluşturur
lar1. Antijen antikor reaksiyonu sonucu nazal mukozada ve sekresyonlarda bulu
nan Mast hücrelerinden salınan mediatörler semptomların ortaya çıkmasına ne
den olurlar. A.R.'li olgularda semptomlar mevsimsel özellik gösterebilirler 
(Mevsimsel A.R.) veya bütün yıl boyun~ devam edebilir (Perennial A.R.)12. 
A.R.'li olgularda semptomların ortaya çıkmasına neden olan allerjenlerin belir
lenmesi oldukça önemlidir1. Literatürde Perennial A.R.'ten hayvan epiteli, küf 
mantarlannın sporları ve ev tozu mite'lannın ön planda sorumlu oldu~ Mev
simsel A.R.'den ise polenlerin sorumlu oldu~ bildirilmektedir14

• 

Bu çalışma Allerji poliklini~e A.R. tanısı konulan olgularda spesifik 
deri testlerinde en sık pozitiflik saptanan allerjenlerin belirlenmesi amacıyla 
planlan dı. 

MATERYAL VE METOD 

ı Temmuz ı988 ile ı Temmuz ı989 tarihleri arasında bir yıllık dönemde 
Uluda~ Üniversitesi Tıp Fakültesi Allerji Poliklini~ne başvuran 34 Mevsimsel 

. A.R. ve 4ı'i de PerenDicil A.R. tanısı alan toplam 75 olgu çalışmaya alındı. 
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Mevsimsel A.R. tanısı alan 34 olgunun ll'i erkek ve 23'ü kadın idi. Bu ol
guların yaş ortalaması 24.6 + 8.8 (8-46 yıl) idi. Perennial A.R. tanısı alan 41 ol
gunun yaş ortalaması 27.1 + 10.3 (6-50), 41 olgunun 20'si erkek ve 21'i kadın 
idi. 

Allerjik Rinit tanısı anamnez ve fızik muayene bulgularının yanında bazı 
laboratuvar bulguları ile kondu1. Bu amaçla hastaların total IgE düzeyleri En
zim-Linked immunosorbent assay (ELİSA) yöntemi ile saptandı. lgE düzeyleri 
normal sınırları yaş gruplarına göre degerlendirildi5• Ayrıca olguların hepsinde 
semptomların bulundugu dönemde nasal smear incelemesi yapıldı. Burundan alı
nan sekresyon lama yayıldı ve Wright boyası ile boyanarak eozinofili yönünden 
incelendı4. Bütün olgularda total eozinofıl sayısı ve ayrıca lökosit formülü ile pe
riferik yaymadaki eozinofıl yüzdeleri belirlendi4• Olguların hepsinden en az 3 kez 
gaitada parazit tetkiki istendi, gaitasında parazit saptanan olgulara tedavi verildi 
ve değerlendirilmeye alınmadı. 

Tanısı kesinleşen olgulara spesifık allerjenlerle deri testi (Skin prick test) 
uygulandı·. Hastalarm test öncesindeki 72 saat içinde adrenerjik ilaçlar ve anti
histamimk almamalarına dikkat edildi. Deri testlerinde ön kol fleksör yüz kulla
nıldı. Her bir allerjen solüsyonundan birer damla 5'er cm. aralıklarla damlatıldı 
ve deri ince uçtu bir lancet yardımıyla i mm. kadar delindi6• Pozitif kontrol ola
rak Histarnin Chlorid 0.1 mg/ml ve negatif kontrol olarak da dilüent solusyonu 
kullanıldı. 15 dakika sonra oluşan reaksiyon mm2 cinsinden degerlendirildi. His
tamine ait reaksiyon ölçü olarak alındı, bunun yarısı kadar veya daha fazla olan 
reaksiyon pozitif olarak kabul ecİiidi. Olgulara uygulanan cilt testlerinde polen
ler, mantarlar, ev tozu mit e, hayvan tüyü ve epiteli materyallerini içeren allerjen 
ekstreleri kullanıldı. 

İstatistiksel analizlerde student t testi kullanıldı ve anlamlılık sının olarak 
p < 0.05 almdı7• 

BULGULAR 

Olgulardan elde edilen lgE sonuçları şöyleydi: Mevsimsel A.R. tanısı alan 
34 olgudan 26'sının IgE düzeyi yÜksek bulundu (% 76.4), 8 olgunun IgE düzeyi 
ise normal sınırlar içerisindeydi (% 23.6). Perennial A.R.'Ii 41 olgudan ise 
25'inde IgE yüksek bulunurken (% 60.9), 16 olguda IgE düzeyi normal bulundu 
(% 39.1) 

Mevsimsel ve Perennial A.R.'Ii olgularda elde edilen spesifık deri testi 
pozitifliği oranlannın karşılaştınlması Tablo: I'de gösterilmiştir. 

* Spesifik deri testleri uygulamasında Allergologisk Laboratories ALK, Copenhagen Denmark 
firmasının allerjen ürünleri kullanıldı. 

-443-



Tablo: 1 - A.R.'Ii Olgularda Spesifik Deri Testlerinde Yer Alan 
Allerjen Gruplan ve Test Pozitiflik Oranlan 

Mevsimsel A.R.'li Perennial A.R.'li 
Olgular (n = 34) Olgular (n = 41) 
Pozitif test % Pozitif test % 

Allerjenler Sayısı Oranı Sayısı Oranı p 

Polenler 34 100.0 21 51.2 < 0.01 
Mantarlar · 21 61.7 30 73.1 NS 
Hayvan tüyü ve 
epitelleri 13 38.2 Z7 ti5.8 < 0.02 
Ev tozu mite'lan 12 35.2 26 63.4 < 0.02 

Tablo rde görüldü~ gibi Mevsimsel A.R.'li olgularda en sık rastlanılan 
allerjen olarak polenler tespit edilmiştir. Poteniere mevsimsel A.R.'li olguların 
hepsinde(% 100) spesifik deri testi pozitifli~ bulunurken, Perennial A.R.'de bu 
oran% 51.2 olarak saptanmıştır. Bu farklılık istatistiksel analizde anlamlı olarak 
bulunmuştur (p < 0.01). Ayrıca Tablo ll'de görüldü~ gibi polenler arasmda ya
pılan incelemede Mevsimsel A.R.'li 34 olguda en sık olarak ~aç polenleri 28 ol
guda(% 82.3) saptanırken, çim polenleri 24 olguda(% 70.5) saptanmıştır. ~aç 
polenleri içinde ise ilk iki sırada zeytin ve çam polenlerine ait spesifik deri testi 
pozitifli~ bulundu. Zeytin polenleri 20 olguda (% 58.8), spesifik deri testinde 
pozitif yanıt verdiler. Perennial A.R.'li olgularda da benzer şekilde a~aç polenle
ri içinde zeytin ve çam polenleri ön planda yer aldılar. Zeytin polenleri 16 olgu
da, çam polenleri ise 11 olguda deri testlerinde pozitif yanıt verdiler (Tablo: ll). 

Tablo: ll - Allerjlk Rinit'll Olgularda Polenlere Karşı GörOien 
PoZitif Deri Testlerinin DaQılımi 

Mevsimsel A.R.'li . Perennial A.R.'li 
(n= 34) (n = 47). 
Olgu % Olgu % 

Polen Cinsi Sayısı Oranı Sayısı Oranı 

Agac; Polenleri 28 82.3 19 46.3 
Olea Europa 20 58.8 16 39.0 
Pin us Silvester 19 55.8 ll 26.8 
3-Tree mix 17 50.0 12 29.2 

Çim Polenleri 24 10.5 ı.s 36.5 
6-Grass mix 20 58.8 10 24.3 
Çavdar 14 41.1 2 4.8 
Bugday 14 41.1 8 19.5 
Artemicia Vulgaris 7 20.5 s 12.1 

Mantarlar Mevsimsel A.R.'li olgularda en sık test pozitifli~ gösteren ikin
ci allerjen grubunu oluştururken, Perennial A.R.'li olgularda ise ilk sırada yer al-
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dılar (Tablo: I). Ancak Mevsimsel ve Perennial A.R.'li olgular arasında saptanan 
test pozitiflik oranı balumından istatistiksel olarak anJamlı fark bulunamadı. Bü
tün olgular göz önüne alındığında en sıklıkla test pozit.ifliği gösteren mantar tür
leri sırasıyla Candida Albicans, Alternaria Tenius ve Penicillium Expansum ola
rak belirlendiler (Tablo: III). 

Tablo: lll - Mantariara Karşı Pozitif Deri Testi Gösteren A.R.'Ii 
Toplam 51 Olguda Mantar Türlerinin DaOılımı 

Mantarlar 

Candida Albicans 
Alıernaria Tenius 
Penicillium Expansium 
Aspergillus Pumigaıus 
Mucor Racemosus 

Test Pozitiffiği 
Sayı %Oranı 

28 54.9 
27 52.9 
25 49.0 
19 37.2 
15 29.4 

Hayvan tüyü ve epiteli allcrjen ekstreleri Mevsimsel A.R.'de 13 olguda 
(% 38.2) test pozitifliği göstererek üçüncü sırada saptanan allerjen olarak bulun
muş iken, Perennial A.R.'de 27 olguda (% 65.8) test pozitiffiği göstermiş ve ikin
ci sık- lıkta saptanan allerjen olarak ortaya çıkmıştır. Bu sonuçlar istatistiksel 
olarak karşılaştırıldığında anlamlı farklılık saplanmışlır (p < .0.02). Hayvan cins
leri olarak her iki grupta da en sıklıkla köpek, daha sonra kedi ve üçüncü sırada 
da kümes hayvanJan tüyü ve epiteline karşı test pozitiffiği saptanmıştır. 

Ev tozu ve mite'ların pozitif bulunduğu test sayısı Mevsimsel A.R.'li olgu
larda 12 (% 35.2) iken Perennial A.R.'li olgularda 26 (% 63.4) olarak bulun
muştur. Bu farklılığın da istatistiksel .olarak anlamlı olduğu saplanmıştır (p < 
0.02). Perennial A.R.'de ev tozu ve mile'lar üçüncü sırada yer almıştır (Tablo: I). 
Mite'lardan Dermatophagoidcs (D.) Pteronyssinus ve D. Farinae'nin test pozitif
lik oranları incelendiğinde, bütün olgular göz önüne alındığında yani mite'lara 
pozitif deri testi saptanan 38 olgudan, D. Pteronyssinus 29 olguda (% 76.3), D. 
Farinae ise 26 olguda (% 68.4) test pozitifliği göstermişlerdir. Bu olgularm 
17'sinde (% 44.7) ise her iki milc cinsine de beraberce test pozitifliği saptan
mıştır (Tablo: IV). 

Tablo: IV - Ev Tozu Miie'larına Pozitif Deri Testi Reaksiyonu Ve
ren A.R.'Ii Toplam 3!1 Olguda Mite Cinslerine Dağılımı 

D. Pteronyssinus 
D. Parinac 
D. Pter + D. Far. 

Test Pozitifiiği 
Sayısı % Oranı 

29 
26 
17 

76.3 
68.4 
44.7 
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TARTIŞMA 

A.R.'li olguların total IgE düzeylerinin yak.la§ık olarak % 60 oranında 
yüksek olarak bulundugu bildirilmektedir4• Bizim araşbrmamızda da buna para
lel olarak total IgE düzeyi yüksekliği Mevsimsel A.R.'li olgularda % 76.4, Peren
Dial A.R.'li olgularda % 60.9 oranında bulundu. Total IgE düzeyi çok çeşitli ne
denlere bağlı olarak yükselebilmektedir4

• Gastroentestinal sistemde bulunan pa
razider bu nedenlerden biridir ·ve ülkemizde oldukça sık rastlanmaktadır. Bizim 
olgularımızın üç kez yapılan dış.kı incelenmesinde parazit bulunamamıştır. 

Mevsimsel A.R.'li olgularda en sık rastlanan allerjenlerin ı)olenler oldugu 
bildirilmektedir1·3·4. Bizim oJgularunızın da hepsinde polenler e karşı deri testi 
pozitifliği saptadık. polenler arasında en sıklıkla agaç polenleri ve agaç polenleri 
arasında da en sık olarak çam ve zeytin polenlerine karşı spesifik deri testi pozi
tifliği saptadık. Bu durunıun Bursa bölgesindeki bitki örtüsü ile ilgili oldugunu 
düşündük. Her iki agaç cinsine de Bursa Bölgesinde sık rastlanmaktadır8·9. 

İsveç'te Eriksson'un yaptıgı araştırmada10 Mevsimsel A.R.'li olgul~da en · 
sıklıkla paleniere karşı spesifık deri testi pozitifliği saptanırken ikinci sıklıkta test 
pozitifliği saptanan allerjenin köpek tüyü ve epiteli oldugu belirtilmiştir. Biz 
araştırmamızda polenlerden sonraki sırada mantariara karşı test pozitifliği sap
tadık. Bu durumun bölgesel bir farklılıktan ileri gelebileceği ve iklim yapısındaki 
değişiklikle ilgili olabileceği düşünülebilir. Bursa şehrinin nemli olan iklim yapısı 
mantarların daha ön plana geçmesine neden olmuş olabilir. 

Perennial A.R.'li olgularda en sık rastlanan allerjenlerin hayvan ·tüyü vı: 
epiteller~ ev tozu mite'ları ve mantarlar oldugu bildirilmektedir1. Bizim araştır
mamızda Perennial A.R.'li olgularda en sık test pozitifliği % 70.7 olarak mantar
Iara karşı bulunmuştur. Mantarları% 65.8 pozitif deri testi yanıtı ile hayvan tüyü 
ve epitelleri ve % 63.4 pozitif deri testi sonucu ile ev tozu mite'ları izlemiştir. Bu 
bulgumuz literatürle uyumludur. Ayrıca bu allerjenlerin görülme oranları arasın
da yapılan istatistiksel analizde anlamlı farklılık bulunamamıştır. Bu sonuç her 
üç allerjenin de Perennial A.R.'in ortaya çıkmasında eşit oranda etkili olduklan
nı düşündürmektedir. Mantarların en fazla pozitif spesifik deri testi sonucu ver
mesi yine Bur~ şehrinin nemli iklim yapısına baglı olabilir. Mantar türleri ince
lendiğinde en sık rastlanan türler olarak Candida Albicans, Altemaria Tenius ve 
Penicillium Expansum'un saptanması yine bölgedeki mantar florası ve iklim 
koşulları ile ilgili olabilir. Bu ayrı bir araştırma konusudur. Ankara havasında 
yıllık izlem sırasında en çok Candida sporlarının · saptandıgı ve bunu sırasıyla .Al
ternaria, Aspergillus, Penicillium'un izlediği bildirilmektedir11• BilQiğimiz kada
rıyla Bursa'da yapılmış buna benzer bir çalışma yoktur. Fakat yapılan incele
medç deri testlerinden en sık pozitif sonuç veren allerjenler incelendiğinde ben
zer bir sonuca ulaşıldıgı görülmektedir. Bu da mantar florasının benzer oldugu 
konusunda ipucu veriyor olabilir. 
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Ev tozu ve mite'ların Perennial A.R.'ten sorumlu olabildiği bilinmekte
dir14. Bizde araşlırmamızda Perennial A.R.'li 41 olgudan, 26'sında mite'lara 
karşı deri testi pozitiiliği saptadık (% 63.4). Araşlırmamızda Mite cinslerinden 
D. pteronyssinus, D. farinae'ye göre daha fazla deri testi pozitifliği gösterdi. An
cak bu farklılık istatistiksel olarak anlamlı değildi. 

Eriksson ve arkadaşları10, Perennial A.R.'te en sık olarak hayvan tüyü ve 
epiteli (kedi) ile ikinci sırada mitc'ları saptanuşlardır. Bizim çalışmamızda Pe
rennial A.R.'li olgularda Mantar sporları allerjenlerin ilk sırayı alması, yine daha 
önce belirttiğimiz gibi iklim özelliklerine bağlı olabilir. 

Sonuç olarak; 75 A.R.'li olgunun spesifik deri testi yanıtlarının incelendiği 
bu araştırmada Mevsimsel A.R.'li olgularda en sık rastlanan allerjenlerin polen
ler olduğu saptandı. Perennial A.R.'te ise Mantar sporları antijenleri ilk sırada 
bulunmasına rağmen hayvan tüyü ve epitelleri ile ev tozu rnite'larının da yakın 
oranlarda spesifik deri testi pozitifliği gösterdiği saptandı. Polenler arasında ağaç 
polenleri daha sık olarak spesifik deri testlerinde pozitif yanıt verdi. Ağaç türle
rinden de Bursa ve çevresinde çokça bulunan zeytin ve çam ağaçları polenleri 
daha çok sayıda pozitif yanıt verdi. Ev tozu mite'larında ise D. Pteronyessinus, 
D. Farinae'den daha fazla oranda pozitif deri testi yanıtı verdi. Ancak bu farklı
lık istatistiksel olarak anlamlı değildi. 
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